
1Halaman :

KOTA MAKASSAR: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (579341)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

SULAWESI SELATAN: (19)

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

TAHUN ANGGARAN 2023

BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

019.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 986,200,000 29,622,000,00028,635,800,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :

02 Penguatan Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

04 Terselenggaranya Urusan Pemerintah di Bidang Perindustrian
yang Berdaya Saing dan Berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

4957 Pelatihan Vokasi Industri 986,200,000 29,622,000,00028,635,800,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tenaga kerja industri yang mendapatkan Sertifikasi

01 SDM Industri 4.0 yang meningkat kompetensinya

02 Utilisasi Pusat Industri Digital Indonesia 4.0

01 Standar Kompetensi Kerja Nasional Indonesia (SKKNI) bidang

02 Fasilitasi Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) dan Tempat Uji

03 Asesor kompetensi dan lisensi

4957.BDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 200,000,000 200,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 19.51 KOTA

MAKASSAR
Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 200,000,000 200,000,000Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) dan Tempat Uji Kompetensi

(TUK) Bidang Industri
Indikator RO

01 Jumlah Lembaga Sertifikasi Profesi yang difasilitasi

4957.FAI                1.00 Lembaga,
KL, Pemda, Unit Kerja 200,000,000Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Program Baru -

Perubahan Kebijakan] 19.51 KOTA MAKASSAR 200,000,000

Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 200,000,000 200,000,000Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis Kompetensi

Indikator RO

01 Jumlah Kerjasama Lembaga Pendidikan Non Formal Industri
Berbasis Kompetensi

4957.QDJ               10.00 Start Up 250,000,000 250,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Start Up [Base Line] 19.51 KOTA
MAKASSAR
Indikator KRO

001                   10.00 Start
Up 250,000,000 250,000,000Inkubator Bisnis untuk Pembentukan Wirausaha Industri

Indikator RO

01 Jumlah Wirausaha Industri yang terbentuk

4957.RBL                1.00 unit, Ruas 536,200,000 536,200,000Prasarana Bidang Industri dan Perdagangan [Base Line] 19.51
KOTA MAKASSAR
Indikator KRO

002                    1.00 unit 536,200,000 536,200,000Peralatan Pelatihan Vokasi Industri

Indikator RO

01 Fasilitasi Peralatan Pusdiklat Industri

4957.SCH            4,150.00 Orang,
Kegiatan 28,435,800,000Pelatihan Bidang Industri [Program Baru - Perubahan Kebijakan]

19.51 KOTA MAKASSAR 28,435,800,000

Indikator KRO



2Halaman :

KOTA MAKASSAR: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (579341)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

SULAWESI SELATAN: (19)

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

TAHUN ANGGARAN 2023

BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

001                4,150.00 Orang 28,435,800,000 28,435,800,000Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 in 1
(Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)
Indikator RO

01 Jumlah Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat 3 in 1



3Halaman :

KOTA MAKASSAR: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (579341)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

SULAWESI SELATAN: (19)

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

TAHUN ANGGARAN 2023

BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

019.10.WA Program Dukungan Manajemen 5,586,413,000 5,586,413,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

01.17 Nilai SAKIP Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia
Industri

01.27 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BPSDMI

01.31 Nilai Laporan Keuangan Badan Pengembangan Sumber Daya
Manusia Industri

01.32 Nilai Kearsipan Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia
Industri

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal Dalam
Negeri
Indikator Kinerja Program :

02.02 Persentase Nilai Capaian Penggunaan Produk Dalam Negeri
dalam Pengadaan Barang dan Jasa di BPSDMI

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan Program
Kementerian Perindustrian
Indikator Kinerja Program :

04.07 Rekomendasi hasil pengawasan internal telah ditindaklanjuti
oleh BPSDMI

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

05.06 Index penerapan manajemen risiko (MRI) BPSDMI

06  Terwujudnya ASN Kementerian Perindustrian yang
Professional dan Berkepribadian
Indikator Kinerja Program :

06.01 Persentase Lulusan Pendidikan dan Pelatihan dengan
predikat minimal baik

06.02 Efektivitas Pelaksanaan Pembinaan Jabatan Fungsional

06.03 Rata-Rata Indeks Kompetensi, Profesional ASN BPSDMI

6043 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang
Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri 5,586,413,000 5,586,413,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks kompetensi, professional, dan integritas pegawai

01 Nilai Laporan Keuangan Badan Pengembangan Sumber Daya

02 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Internal Pemerintah Badan

03 Nilai kearsipan Badan Pengembangan SDM Industri

01 Persentase nilai capaian penggunaan produk dalam negeri

01 Efektifitas Regulasi terkait SDM Industri

01 Rekomendasi Hasil Pengawasan Internal Telah Ditindaklanjuti

02 Indeks Penerapan Risiko (MRI)

01 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BPSDMI

6043.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

5,157,331,000 5,157,331,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 19.51 KOTA
MAKASSAR

Indikator KRO

994                    1.00
Layanan 5,157,331,000 5,157,331,000Layanan Perkantoran





1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
019.10.DL 29,622,000,000Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 29,622,000,000

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas

Indikator Kinerja Program :

02 Penguatan Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

04 Terselenggaranya Urusan Pemerintah di Bidang
Perindustrian yang Berdaya Saing dan Berkelanjutan

Indikator Kinerja Program :

4957 Pelatihan Vokasi Industri 29,622,000,000 29,622,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.04)

4957.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 200,000,000 200,000,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.BDB.001 Lembaga Sertifikasi Profesi (Lsp) Dan Tempat Uji Kompetensi
(Tuk) Bidang Industri 200,000,000200,000,0001.0 Lembaga

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

200,000,000Membentuk Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) Sektor Industri051 200,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4957.FAI Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

1 Lembaga, KL,
Pemda, Unit Kerja 200,000,000 200,000,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.FAI.001 Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis
Kompetensi 200,000,000200,000,0001.0 Lembaga

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

200,000,000Menyelenggarakan Kerja Sama Pendidikan Non Formal dengan
Lembaga Pendidikan Non Formal dan Lembaga Non-Pendidikan052 200,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4957.QDJ Fasilitasi dan Pembinaan Start Up [Base Line] 10 Start Up 250,000,000 250,000,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.QDJ.001 Inkubator Bisnis Untuk Pembentukan Wirausaha Industri 250,000,000250,000,00010.0 Start Up

250,000,000250,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

250,000,000Menyelenggarakan Inkubator Bisnis untuk Pembentukan Wirausaha
Industri051 250,000,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4957.RBL Prasarana Bidang Industri dan Perdagangan [Base Line] 1 unit, Ruas 536,200,000 536,200,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.RBL.002 Peralatan Pelatihan Vokasi Industri 536,200,000536,200,0001.0 unit

536,200,000536,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

536,200,000Peralatan Pelatihan Industri059 536,200,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4957.SCH Pelatihan Bidang Industri [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 4150 Orang,
Kegiatan 28,435,800,000 28,435,800,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.SCH.001 Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 In 1
(Pelatihan, Sertifikasi, Dan Kompetensi) 28,435,800,00028,435,800,0004150.0 Orang

28,435,800,00028,435,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,416,997,000Pelatihan Industri (Skilling, Reskilling, Upskilling) Sistem 3 in 1 Sektor
Industri Makanan dan Minuman051 25,416,997,000

3,018,803,000Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Diklat
Sistem 3 in 1 (Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)099 3,018,803,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



8Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
019.10.WA 5,586,413,000Program Dukungan Manajemen 5,586,413,000

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif
dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.17 Nilai SAKIP Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia
Industri

01.27 Efektivitas regulasi yang ditetapkan di lingkungan BPSDMI

01.31 Nilai Laporan Keuangan Badan Pengembangan Sumber
Daya Manusia Industri

01.32 Nilai Kearsipan Badan Pengembangan Sumber Daya
Manusia Industri

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal
Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

02.02 Persentase Nilai Capaian Penggunaan Produk Dalam
Negeri dalam Pengadaan Barang dan Jasa di BPSDMI

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan
Program Kementerian Perindustrian

Indikator Kinerja Program :

04.07 Rekomendasi hasil pengawasan internal telah
ditindaklanjuti oleh BPSDMI

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

05.06 Index penerapan manajemen risiko (MRI) BPSDMI

06  Terwujudnya ASN Kementerian Perindustrian yang
Professional dan Berkepribadian

Indikator Kinerja Program :

06.01 Persentase Lulusan Pendidikan dan Pelatihan dengan
predikat minimal baik

06.02 Efektivitas Pelaksanaan Pembinaan Jabatan Fungsional

06.03 Rata-Rata Indeks Kompetensi, Profesional ASN BPSDMI

6043 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang 5,586,413,000 5,586,413,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.90)

6043.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

5,157,331,000 5,157,331,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

6043.EBA.994 Layanan Perkantoran 5,157,331,0005,157,331,0001.0 Layanan

5,157,331,0005,157,331,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,600,306,000Gaji dan Tunjangan001 3,600,306,000

1,557,025,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,557,025,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6043.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

1 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

429,082,000 429,082,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

6043.EBD.004 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran Internal Balai Diklat
Industri 429,082,000429,082,0001.0 Layanan

429,082,000429,082,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

66,000,000Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran051 66,000,000

29,350,000Pengelolaan keuangan053 29,350,000

100,782,000Pengelolaan kepegawaian054 100,782,000

232,950,000Pelayanan umum dan perlengkapan055 232,950,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.WA)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE




